
Diplomatický 
servis 

Václavské náměstl 816/49, 
Ul 2 1 Praha 1 

[HPLOi\llA'lTCKÝ SEHVl8 
číslo smlouvy/ dodatku 

'-!cf /flo /2 ff 

SMLOUVAODÍW 
"Rašinovo nábřežt 1897/72, Praha 2 -Oprava střechy-realizace" 

Smluvni strany 

Objednatel: 
Sidlo: 
Zastoupený: 
ICO: 
DIC: 
Bankovní spojeni: 
Cislo účtu: 
ID: 

Osoby oprávněné k jednárú+ 

ve věcech smluvních: 

ve věcech administrativních a 
technických: 

technický dozor stavebníka (TOS): 

(dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
ICO: 
DIC: 
Bankovrú spojeni: 
Cislo účtu: 
ID: 
Osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

(dále jen "zhotoviter) 
(společně také jako „smluvni strany") 

Diplomatický servis, pf(spěvková organizace 
Václavské náměsti 816/49, 11121 Praha 1 
RNDr. Vladimirem Zavázalem, CSc., ředitelem 
00000175 
CZ00000175 
XXX 

XXX 

ahem9gp 

RNDr. Vladimir Zavázal, CSc., ředitel 

GamaServis, s.r.o. 
Evropská 339, Příbram I, 261 01 Příbram 
Danielem Ernstem, prokuristou 
25270206 
CZ25270206 
XXX 

XXX 

ftnu45y 

1 



Diplomatický 
servis 

Václavské namésti 616/49, 
11121 Praha 1 

uzavřeli v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněru 
pozdějších ptedpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto 

smlouvu o dílo: 

I. Předmět smlouvy a nústo plněni 

1. Předmětem smlouvy jsou stavebrú práce spočivajfc1 v následujicich činnostech: 

• Bouraci práce: 
- rozebrání stávaj1c1 střešní krytiny 
- demontáž sttešnich lati, kontra-latí a stávajíc! pojistné střešni izolace 
- odstraněni všech navazujfcich klempířských konstrukci Gemováni, lišty, 

atiky, parapety, žlaby) 
. odstranění všech doplňlru vystupujících nad střešní rovinu (střešní 

světlíky, výlezy apod.) 
- odstranění nesoudržné omítky zděných konstrukcí vystupujicfch nad 

stfešni rovinu 
revize střešních prostupťl a jejich výměna 
demontáž stávajícího hromosvodu 
odstranění nesoudržných fasádních omítek z dvorní části 

• Rozsah prací: 
- vyměněni části zatékánim znehodnoceného dřevěného záklopu -

předpoklad 10 % 
položení pojistné hydroizolace, difumě otevřené 
připevnění kontrdlatl 60 x 60 

- bedněm celoplošné, dle požadavků výrobce, řezivo nejvyšši kvality, bez 
kůry 
systémové podkladni, mikroventilačni textilie 

- plechové sttešni krytiny - lakovaný hliník, šablony 44/ 44 cm, výrobce 
PREFA falcovaná šablona, balVa cihlově čeivená, strukturovaná, viz 
stanovisko Magistráru hlavního města Prahy, Odboru památkové péče a 
stanovisko Národniho památkového ústavu, která jsou PHlohou č, 4 této 
Zadávací dokumentace 

- kompletní dodám včetně všech souvisejiclch střešních doplňků - světlíky, 
výlezy, júnaci sestava, systém pro bezpečný pohyb na stteše, ochr-dna 
proti spadu sněhu a ledu 

- nová sestava hromosvodu, dle stávajfclho rašení, včetně bezpečného 
odpojeni a zapojeru na svody, včetně pftslušné revize 
provedení nových omttek zděných konstrukcí vystupujfcich nad stfešní 
rovinu 
nové oplechová.rú, atikové, římsové plechy apod. 

- provedení nových fasádních konstrukci - dvornf fasáda, vtetně 
barevného nátěru, dle stávaj1c1ho odstinu 

2 



Diplomatický 
servis 

Rozsah praci je dán: 

Véclavské namésti 816/49, 
111. zi Praha 1 

a} Dokumentaci pro výběr dodavatele a soupisem stavebruch prací, služeb 
a dodávek s výkazem výměr, zpracovaným 

která je volnou Pfilohou č. 1 této smlouvy o dilo. 

b) Položkovým rozpočtem zpracovaný zhotovitelem na základě soupisu 
stavebnlch praci, služeb a dodávek s výkazem výměr. Položkový rozpočet 
stavby je Přflohou č. 2 této smlouvy o dílo. 

c} Závazným stanoviskem Magistrátu hlavního města Prahy, Odboru 
památkové péče č.j. MHMP 261418/2024, zápisem Magistrátu hlavruho 
města Prahy, Odboru památkové péče č.j. MHMP 297501/2024 
a stanoviskem Národntho památkového ústavu č.j. MHMP 2627535/2023. 
Závazná stanoviska jsou Přílohou č. 3 této smlouvy o dilo. 

2. Adresa mista plněrn: 

Rašinovo nábfežf 1897/72, Praha 2 

II. Cena dila 

1. Cena za dodáni předmětu smlouvy, tj. za zhotovení díla v rozsahu čl. I. této 
smlouvy, je dojednána dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněrn pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly na ceně v celkové výši: 

z.917.271,50 Kě bez DPH 

(slovy: dva miliony devět set sedmnáct tlsfc dvě stě sedmdesát Jedna korun 
českých padesát haléřů bez DPH)1 

a. Uvedená celková cena je cenou nejvýre přípustnou pro daný rozsah prací a je 
závazná po celou dobu prováděni dlla. Cena dila bude objednatelem uhrazena na 
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu po dokončení a predání 
dila. 

3. Vyskytne-li se v proběhu trvání smlouvy důvodná potřeba změrut rozsah 
provederu dila. v jej[mž důsledku bude rozsah skutečně provedených stavebních 
prad a služeb odchylný od rozsahu stavebních prací a služeb vyplývajicfho ze 
zadání objednatele a z cenové nabídky zhotovitele, je zhotovitel povinen 
zpracovat změnové listy. Po jejich odsouhlasení objednatelem zpracuje objednatel 
návrh dodatku k této smlouvě. Dodatečné stavební práce nebo služby mohou b9t 

1 DPH bude účtována dle právnlch ptedpisů platných v době zdarutelného plněn!. 

3 



Diplomatický 
servis 

Václavské náměsli 816/49, 
u.1 21 Praha 1 

realizovány až po odsouhlaseni a schváleru změnových listů a po podpisu 
pfislušného dodatku k této smlouvě odpovědnými zástupci smluvních stran. 

4. Změnu ceny d11a z důvodu vicepraci či méněpraci provede zhotovitel oceněnún 
soupisu poskytovaných stavebrúch prací a služeb, jež maji být provedeny navfc 
anebo provedeny nebudou, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
s využitím jednotkových cen a hodinových sazeb z nabídky zhotovitele, která je 
pfilohou této smlouvy o dílo. Pokud stavebnf práce a služby nebudou v pffioze 
obsaženy, zhotovitel navrhne oceněru změn dle ceniku ÚRS. Pokud ceník úRS 
neobsahuje stavební prace, které jsou předmětem změny, provede zhotovitel 
oceněrú individuálru kalkulaci. 

5. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětnou zakázkou, 
včetně správních poplatků, nákladů na dopravu, poplatků za zábocy, nákladů za 
stavbou spotřebovanou vodu, nákladu za spottebovanou elektrlckou energii 
a dal~ích vedlejšlch nákladó potrebných pro provedeni dila. 

m. Platební podmínky 

1. Objednatel prohlašuje, že má. zajištěno kompletní financovárn předmětu d1la dle 
nfže uvedených ujednánf. 

2. Na provedeni díla nebude poskytnuta záloha. 

3. Úhrada díla bude prováděna jednou měsíčně na základě dflčl faktury vystavené 
zhotovitelem dle skutečného plněrú. Před vystavením daňového dokladu předloží 
zhotovitel vždy objednateli k odsouhlaseni soupis provedených prací dle odst. 4 
tohoto článku. Tento soupis je zhotovitel povinen předložit objednateli vždy k 5. 
pracovnímu dni měsíce následujlciho po měsíci, ve kterém došlo k plněni části 
předmětu smlouvy. Po řádném dokončení stavby a po předám dila objednateli 
bez vad a nedodělků bude provedena závěrečná úhrada dUa na základě konetné 
faktury a vystavení daň.ového dokladu. 

4. Pfilohou daň.ového dokladu bude soupis provedených stavebnlch prací, dodávek 
či služeb včetně jejich ocenění dle cenové nabidky zhotovitele, pisemně 
odsouhlasený technickým dozorem stavebníka (TOS} a objednatelem. Daňový 
doklad musi obsahovat všechny náležitosti, vyžadované platnýmj predpisy. 

5. Současně s daňovým dokladem zhotovitel předloží potvr'leni od svých 
poddodavatelů dle předloženého seznamu poddodavatelů o provedení plateb za 
předchozí fakturační obdobi. V souladu s § 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni 
vefeiných zakázek, ve znění pozdějš1ch předpisů: (dále jen „zákon o zadáváni 
zakázek"}, objednatel miJ.že, v pflpadě, že zhotovitel neptedložt potvrzeni od 
příslušného poddodavatele, provést úhradu za provedené stavebnt práce dodávky 
nebo služby pftmo poddodavateli. 

4 



Diplomatický 
servis 

Véclovské naměStl 816/49, 
1.ll 21 Praha 1 

6. Zádržné činí 15 % z ceny díla bez DPH. Po jeho převzetí a odstraněni 
protokolámich vad a nedodělků bude uvolněno 5 %, zbývajících 10 % po uplynuti 
záruční lhůty, která běží od predáni hotového clila. 

7. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit daňové doklady v p[semné podobě na 
adresu sldla objednatele nejpozději do 15 kalendáfnich dnů po dni uskutečněni 
zdanitelného plněni. Pfi nesplněni tohoto terminu se zhotovitel zavazuje uhradit 
v plné výši případné penalizační sankce vyměf'ené objednateli finančIÚDl úfadem. 

8. Splatnost daflových dokladů byla dohodnuta na 21 kalendářn1ch dnů ode dne 
řádného doručeni objednateli. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacerú daňový 
doklad, který neobsahuje všechny náležitosti dle platných předpisů, do pěti 
pracovruch dnů od jeho doručeni. Ve vráceném dokladu musi vyznačit důvod 
vráceni. Nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu po doručeni fádně vystaveného 
daňového dokladu objednateli. V pochybnostech se má za to, že byl doručena 
3. den ode dne prokazatelného odeslání. 

IV. Doba plnění 
1. Termíny plnění se stanovují takto: 

Zahájeni doby plnění: 2.9.2024 

Ukončeni doby plněni: 29.11.2024 

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveruště po podpisu smlouvy nejpozději 
2 pracovrú dny pred termínem zahájeru plněiú dila. Před zahájením stavebiúch 
prací bude stanoven postup prací (harmonogram plněni díla) ve spolupráci 
zhotovitele s objednatelem a uživatelem objektu. Harmonogram bude 
odsouhlasen smluvními stranami před zahájerúm plněiú a bude součásti 
stavebního deníku. Zhotovitel je povinen zahájit stavebru práce nejpozději do 7 
pracovních dnťi. od předání a převzetl staveniště. Pokud nezahájí, je to důvodem 
k odstoupeni od snůouvy ze strany objednatele. 

3. Dilo bude dokončeno protokolárním odstraněním vad a nedodělků., zjištěný'ch 
v rámci předáni a převzetí dOa. 

v. PfevzeU staveniště 
1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli písemným zápisem nejpozději do 14 dnů 

po podpisu smlouvy o dilo. Pokud ze zápisu o předáni staveniště vyplynou pro 
smluvnJ strany povinnosti neobsažené v této smlouvě, zavazuji se splnit je ve 
lhótách v zápise dohodnutých. 

2. Objednatel zároveň ptedá zhotoviteli veškerá verejnoprávru rozhodnuti potřebná 
pro prováděni díla, jeden výškový bod na stávaj(dm objektu ije-li to pro provádění 
nutné), napojovací body médií (voda, elektrická energie, 220 Va 380 V). Náklady 

5 



Diplomatický 
servis 

Václav,,ké námAst.1 616/ 49, 
1.1121 Praha 1 

za spotf'ebované energie uhradf zhotovitel objednateli podle odettu na 
podružných měřidlech, která zhotovitel na své náklady osadL 

3. Provoz.nf, sociálnt a výrobní zafizerú staveniště si zMdí zhotovitel na své náklady 
v objednatelem poskytnutém prostoru. Náklady na vybudování, provoz, údržbu, 
likvidaci a vyklizeni zaffzenf staveniště jsou součástí smluvnt ceny. Stroje, 
zařizerú a materiál, které byly součásti zařízeni staveniště jsou majetkem 
zhotovitele, který je odstraní pfi jeho vyklizeni, pokud nejsou součásti plněru 
předmětu clila podle této smlouvy. 

4. Dnem převzetí staveniště odpovfdá zhotovitel za prostory staverúště po celou 
dobu provádění dila, a to až do předání a převzetí dila, resp. jeho části 
objednatelem a likvidace staveruště. 

5. Kontaktní spojeni pracovníků stavby ptedá zhotovitel objednateli nejpozději pf-i 
ptedáni staveniště. 

VI. Ujednáni o prováděni dila 

1. Zhotovitel osad( do 7 pracovních dnů od předán! staveruště podružný elektroměr 
a vodoměr, s tlm že náklady za spottebovanou el. energii a vodu uhradi zhotovitel 
objednateli do 14 dnů po předáni dila do užíváni (viz fl. V. odst. a této smlouvy). 

2. Objednatel se zavazuje po ptedchozím ohlášení zajistit zhotoviteli ptfstup do 
všech předmětných části objektu po celou dobu pracl spojených s prováděním 
díla. Mlsto plnění je dlouhodobě pronajato VelvyslanecM Vietnamské 
socialistické republiky, proto veškeré stavebru práce budou koordinovány 
prostřednictvím objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje použit pti prováděrú díla jen materiály, výrobky a zařlzenf 
v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcich na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve zněni pozdějších pfedpiSO., v souladu 
se schválenou dokumentaci pro výběr dodavatele (viz čl. I odst. 1 této smlouvy) 
a pfsemnými pokyny objednatele. Stavebrú dilo musf být provedeno tak, aby při 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence plnilo základ.ni požadavky na 
stavby dle 7.ákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zněni pozdějšlch predpisů 
(dále jen nstavebnf zákon"}. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem svými 
povětenými pracovniky a prosttednictvfm TDS. Zhotovitel je povinen osvědčit 
TOS technologické postupy jednotlivých prac1, a to nejpozději ttl dny před 
zahájenim jednotlivých stavebních pracf. Pro potřeby konént kontroly stavu 
prováděni dna má TOS a dalši zástupci objednatele kdykoliv přistup na staveniště. 

5. Zástupce objednatele je oprávněn pf-i zJlštěnf závad v proběhu prováděni pract 
požadovat, aby zhotovitel závady odstranil a dílo prováděl řádným zpOsobem. 
Odstraněrú závad je zhotovitel povinen zajistit na své náklady ve lhůtě určené 
objednatelem s tím, že vznikne-li v důsledku toho prodlení s plněním, nese za ně 
plnou odpovědnost zhotovitel. Pokud zhotovitel v určené Ihů.tě závady neodstraní, 
je objednatel oprávněn dát je odstranit na své náklady, které se zhotovitel 

6 



Diplomatický 
servis 

Vádavské namésti 816/49, 
11.1 21 Praha l 

zavazuje objednateli uhradit do a1 dnů od doručeni jejích vyúčtováru, objednatel 
je oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty 5.000,• Kč za každou zjištěnou 
závadu a za každý den prodlení a v ptipadě podstatného porušeni smlouvy též 
odstoupit od smlouvy. Vznikne-li neodstraněním závad zhotovitele objednateli 
škoda, je zhotovitel povinen ji uhradit. 

6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele (TDS) ke kontrole prací, které majt být 
v dalšim postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva bude 
učiněna nejpozději 3 pracovn1 dny pfedem zápisem ve stavebnhn deníku. 
Ke kontrole zakrývaných prad předloží zhotovitel veškeré výsledky 
o provedených zkouškách praci, ta kosti použitých materiáhl, certifikáty a atesty. 
Pokud se zástupce objednatele bez predchoz1 omluvy nedostaví ke kontrole ani 
v náhradním termínu, který bude rovněž zapsán ve stavebním deníku a nebude 
kratšj než 24 hodin, je zhotovitel oprávněn tyto konstrukce 1.akrýt. Zhotovitel 
však nen1 zbaven odpovědnosti za pftpadné vady takových zakrytých konstrukcí 
a pred jejich zakrytim je povinen učinit veškerá opatřen( vyžadovaná technickými 
normami. Bude-li objednatel požadovat dodatečné odkryti a zjisti se, že zhotovitel 
nedodržel své povinnosti a zakryté konstrukce vykazuji vady, je zhotovitel 
povinen zjištěné vady odstranit a uhradit objednateli náklady spojené s odluytlm 
konstrukci, do 21 dnů. od doručem jejich vyúčtováni. V opačném případě hrad{ 
m'i.klady s odkrytim objednatel. 

7. Zhotovitel Je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při prováděni dila, a to v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. ve znění pozdějších předpisů a stavebním 
zákonem. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištěni 
a poškozeni komunikaci, ke kterým dojde provozem v průběhu prováděni díla, jak 
vyplývá z ptislušných zákonů. Pokud zhotovitel ve lhůtě určené objednatelem tyto 
nedostatky neodstraní, je objednatel oprávněn dát je odstranit na své náklady, 
které se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit do 21 dnů od doručeni jejich 
vyúčtováni, v opakovaném pfipadě je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

8. Zhotovitel je oprávněn pověřit k provedeni části dlla jinou osobu (poddodavatele) 
pouze v rozsahu své nabídky a pouze za dodržerú podmínek stanovených touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitou přítomnost svého 
stavbyvedoucího na stavbě i po dobu, kdy práce provád[ poddodavatel, neni•li 
dohodnuto mezi objednatelem a zhotovitelem jinak. 

g. Zhotovitel se zavazuje ptizpůsobit postup stavby provozu celého objektu 
a průběžně konzultovat se zástupci objednatele harmonogram stavby 
s přihlédnutim k odst. 2 tohoto článku. 

10. Zhotovitel Je povinen předkládat objednateli a projektantovi ke schválem výrobní 
dokumentaci a vzorky (popř. katalogy uzorlal) materiálů., výrobků, vybaveni 
a jiných náležitosti tvořicich předmět dila, predem dohodnutých na kontrohúch 
dnech, které nejsou výslovně specifikovány v prováděci dokumentaci pro výběr 
dodavatele nebo vždy v pflpadě, kdy o předloženi vzorku požádá objednatel. 
Zhotovitel ptedložf tyto vzorky objednateli v dohodnuté lhůtě a objednatel se 
k nim vyjádři do 7 dnů od předloženi. 

7 



Diplomatický 
servis 

Václavské nflměstl 816/49, 
11121 Praha 1 

11. Zhotovitel je povinen respektovat individuáhú pokyny objednatele nebo jeho 
zástupce na stavbě, týkajlcí se zhotoverú díla. Zhotovitel je dále povinen 
respektovat průběžný technický dozor stavebrnkat autorský dozor, koordinátora 
BOZP a další osoby oprávněné plnit úkoly spr-ávnlho dozoru podle zvláštních 
právních pfodpisů v souladu se stavebním zákonem. 

12. Za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště během 
stavby po celou dobu od ptevzetf do likvidace staveruště odpovídá zhotovitel. 
Po celou dobu prováděni dila zajisti zhotovitel bezpečnost práce a provozu, 
zejména dodržováni předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví pfi práci, předpisů 
požárnf ochrany na pracov1W. a předpisů na ochranu životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá objednateli nebo ttetim osobám za škody vzniklé porušením 
těchto předpisů. Zástupce objednatele je oprávněn dát zhotoviteli příkaz 
k odstraněni nedostatků v rámci uplatňováni tohoto ustanovení a pokud 
zhotovitel nezjedná ve stanovené lhůtě nápravu, je objednatel oprávněn naMdit 
přerušeru prací na díle do doby odstraněni a v opakovaném pffpadě, po 
předchozím písemném upozornění, k odstoupeni od smlouvy. Zhotovitel nemá 
v těchto případech nárok na náhradu škody, která mu v souvislosti s tim vznikla. 

13. Zjisti-li zbotovitel při prováděni clila skryté překážky týkajicf se věci či místa, kde 
má být dilo provedeno, znemožňujfcl provést dilo dohodnutým způsobem, oznámi 
to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu dfla. Do dosaženi 
dohody o změně dila může jeho pro-vá.děni v pfedmětné části dlla pterušit. 

14. Zhotovitel i jeho poddodavatelé při plněni předmětu smlouvy jsou povinni: 

a) dodržovat veškeré platné evropské i české pr-ávni předpisy, technické 
normy, všechny bezpečnostnl předpisy a postupovat v souladu se závaznými 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vyhláškami hl. m. Prahy apod. 
Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že práce podle této smlouvy budou 
prováděny pouze fádně proškolenými a poučenými pracovruky, a to at už jde 
pracovníky vlastrú nebo pracovníky jiných subjektů, ktef1 se na zhotoveni 
budou podilet. Zejména se zavazuje provádět práce pouze pracovníky 
s platným pracovnim povolením. 

b) nést odpovědnost za veškeré škody (na majetku, na zdraví apod.), k nimž 
dojde v důsledku toho, že zhotovitel či jeho poddodavatelé poruš( jakýmkoliv 
způsobem výše uvedená ustanoverú, nese zhotovitel v plném rozsahu. 

c) odpovídat za ptf padný postih ze strany státních orgánů a organizací za 
nedodržerú obecně závazných právn1ch ptedpisO v souvislosti s provedenlm 
dfla, nezávisle na tom, která osoba podilejicl se na provedeni dila zavdala 
k postihu pffčinu. 

d) provádět stavbu dle závazných stanovisek uvedených v čl. I odst. této 
smlouvy 

8 



Diplomatický 
servis 

Vác:!11.vské n~městl 818/49, 

111 21 Praha l 

15. Zhotovitel prohlašuje, že je na celou dobu provádění díla pojištěn proti pHpadným 
škodám, které by mohl způsobit svou činnosti, a to minimálně do výše plnění 
3 mil. Kč, a že pted podpisem této sm1ouvy ptedložH objednateli pojistnou 
smlouvu platnou po celou dobu provádění dna. V případě, že dojde k prodlouženi 
lhóty provádění stavebních prací napMklad vlivem odsouhlasených změn závazkli 
ze smlouvy, je dodavatel dobu platnosti pojistné smlouvy o odpovfdajicf lhůtu 
prodloužit. 

16. Zhotovitel predal objednateli pfi podpisu smlouvy jmenný seznam pracovníků, 
včetně data narozeni, místa narozem, národnosti a čisla občanského prukazu 
ptípadně jiného průkazu totožnosti, ktefi se budou na stavbě pohybovat a seznam 
vozidel, včetně registračních značek. 

17. V průběhu provádění clila jsou konány kontrohú dny individuálně podle potřeby. 
Kontrolní dny budou svolávány objednatelem (napf. zápisem ve stavebním deníku 
nebo v zápise z kontrolního dne). Kontrolních dnů se zúčastní záshlpci 
objednatele (TDS + odborný specialista), zhotovitele (odborný zástupce 
zhotovitele. stavbyvedoucí], projektant (autorský dozor), pf1padně poddodavatelé 
určení zhotovitelem či objednatelem. 

18. Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit nebo 
doplň.ovat ustanoveni této smlouvy. 

19. Stavbyvedoucí zhotovitele, TOS a zástupci objednatele ve věcech 
administrativních a technických si dohodnou četnost a režim svých pracovních 
porad. 

20. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební denik 
o prováděných pracích v souladu s § 166 stavebního zákona a pffslušných 
prováděc1ch předpisů. Do stavebniho derúku bude zástupce zhotovitele denně 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje 
o časovém postupu prací a jejich jakosti a rovněž zdůvodnění odchylek 
prováděn~ch prací od dokumentaci pro výběr dodavatele, schválených autorským 
dozorem. Do stavebního deníku budou každodenně zapisovány zvlášť počty 
vlastních pracovníků zhotovitele a zvlášť počty jeho poddodavatelů, a dále důvody 
nepřítomnosti stavby vedoucího zhotovitele a technického dozoru objednatele na 
stavbě. 

21. Zástupce zhotovitele je povinen zápisy provedené 'Zhotovitelem ve stavebním 
deníku potvrdit nejpozději do 3 pracovnich dnů. svým podpisem, ptipojovat k nim 
svá stanovtska a činit dalšl zápisy, které souvtseJi s plněním předmětu díla, 
zejména s použitím materiálů a stavebních postupťJ. V případě, že se objednatel 
k provedeným zápisům v této lhůtě nevyjádti, má se za to, že s obsahem zápisů 
souhlasi, vyjma pffpadů uvedených v odstavci 6 tohoto l:)ánku. Zhotovitel je 
povinen zápisy objednatele ve stavebním deníku respektovat a je oprávněn 
pf'ipojovat k nim svá vyjádtenL 

9 



Diplomatický 
servis 

Václavské náměstl 816/49, 
111 zt Praha 1 

22. Do stavebniho denfku jsou dále oprávněny zapisovat osoby uvedené v odst. 11 

tohoto článku. Stavební deruk zhotovitel ptedá při prejťmacim ffzenf v originále 
objednateli dle článku vm. odst. 4 této smlouvy o dílo, ktelý jej uchová po 
zákonem stanovenou dobu od pfedárú díla objednateli (článek VIII. této smlouvy 
o dGo). 

Vll. Vady a nedodělky 

1. Objednatel nerú povinen ptevz!t dilo nebo jeho část Oe-li dilo bez této části 
schopné samostatného uživáru), pokud vykazuje nedodělky nebo takové vady, 
které samy o sobě či ve spojeni s jinými brán1 plynulému a bezpečnému uživáni 
dila ke stanovenému účelu, popř. způsobují jeho rychlejší opotteben1, anebo se 
jedná o nedostatky vzhledové a estetické. V pff padě převzetí dila musf být tyto 
zjevné vady a nedodělky uvedeny v protokolu o předáni a pfevzetl dlla včetně 
dohodnutých terminů. jejich odstraněrú. Nedohodnou-li se strany na term.lnech 
jejich odstraněni, urči je objednatel. Po odstraněni vad bude sepsán protokol, ve 
kterém objednatel prohlásí, že vady a nedodělky byly odstraněny a že clilo po 
jejich odstraněni pfejlmá. Tento protokol se stane dodatkem protokolu o předáni 
a převzetí dokončeného dila. Na základě tohoto protokolu lze uvolnit zádržné (viz 
článek m. odst. 6 této smlouvy o dílo). 

2. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli v dohodnutém nebo objednatelem 
stanoveném term.1nu (viz odst. 1 tohoto článku) bezplatné odstraněni těchto vad 
a nedodělků, zjištěný"ch při přejímacím Hzeru a reklamovaných v protokolu 
o předám a pfevzetf, a dále požadovat nápravu nedodrženi jakosti dila dohodnuté 
touto smlouvou, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

VIII. Předání a převzetl díla 

1. K předárú a přev-reti díla vyzve zhotovitel objednatele písemně nejpozději 14 
kalendárních dní před terminem předání a převzetl dila. Na základě této výzvy 
svolá objednatel přejfmac.f řfzerú. Součásti procedury přebfrání a ptedáváru bude 
předání dokladové části predběžně zkontrolované technickým dozorem 
stavebníka. Součásti všech dokladů pottebných k ptevzetf dila objednatelem bude 
i vyúčtováni spotřebovaných energii. 

2. Dflo je provedeno jeho řádným a včasným ukončenfm a ptedánfm objednatelí. 
Zhotovitel ptedá a objednatel převezme dílo najednou jako celek (nenl-li v této 
smlouvě nebo jej[m dodatku dohodnuto, že dílo bude předáváno po částech, 
stanovených v pffslušné dokumentaci. Dílo se považuje za řádné a vtas ukončené, 
pokud bylo dokončeno bez vad a nedodě]ků, má vlastnosti stanovené právnfmi 
predpisy, touto smlouvou, technickými nonnami i doporučujfclmí, popř. 

10 



Diplomatický 
servis 

Véc:l11vské nt.mésti 816/49, 
1U 21 Praha 1 

obchodnimi zvyklostmi a byly úspěšně provedené všechny potřebné zkoušky díla. 
Za vady se nepovažují vady nebránící řádnému užtvání ve smyslu článku vrr. této 
smlouvy o dílo. 

3. Zhotovitel je povinen přizvat k ptejimacfmu řfzeru ty poddodavatele, jejichž účast 
je nutná k řádnému předání dfla nebo u kterých to bude požadovat objednatel, 
a to na základě jeho plsemné žádosti zaslané zhotoviteli. Přejimact řfzeni bude 
probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Zhotovitel nent v prodlení 
s dokončením dila v přf padě nedodržení terminů ptejimek z důvodů na straně 
objednatele. Ptejtmaci f1.zent bude zahájeno v den určený ve výzvě objednatele 
o svolám pf'ejímaciho řizenf. 

4. Před zahájenim ptejfmactho tízeru je zhotovitel povinen připravit nezbytné 
dok.lady, zeiména: 

a) pi'lvodnf dokumentaci pro výběr dodavatele se zakreslením skutečného 
provederu stavby; 

b) zápisy o provedených zkouškách a revizích; 
c) ostatni doklady potřebné pro řádné provozován.i díla, zejména pokud 

vyplývají z právn1ch predpisů; 
d} originál stavebrúho deniku; 
e) doklady prokazuj[d kvalitu a rozsah pfedávaného dlla (atesty, prohlášen( 

o shodě apod.) 
O nezbytnou dokumentaci pro zprovozněni dOa (záručru listy, návody k obsluze, 

atesty, zápisy o zkouškách, reviznl zprávy, návrhy servisnich smluv, doklady 
o zaškoleru obsluhy apod.). 

5. O predánf a převzeti dlla bude vyhotoven pisemný protokol, který bude obsahovat 
zejména: 

a) identifikačni údaje o dile nebo jeho části, jeho zhotoviteli a stavbyvedoucím, 
objednateli a technickém dozoru stavebntka, projektantovi a autorském 
dozoru; 

b) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním 
řízeni; 

c) konec záruční doby drla dle sm1ouvy; 
d) záručnt doby u dodávek a zařízen( a u technologických zařfzent, která mají 

vlastni záruční listy (viz čl. IX. odst. 4. této smlouvy o dílo); 
e) výsledky provedených zkoušek u zaffzerú a technologických zařízení, která 

jsou součásti pted.mětu plněrú; 
O soupis vad nebránících řádnému užťvánť s popisem, jak se projevuji 

a s uvedentm ternúnu odstraněnf; 
g) zhodnocení jakosti clila nebo jeho části; 
h) prohlášení objednatele, že provedené dflo nebo jeho část přejímá; 
i) soupis pfiloh; 
j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele pro předám stavby, čas 

a datum. 

6. Oboustranným podpisem protokolu dochází k předám díla objednateli. 

11 



Diplomatický 
servis 

Vádavská náměstf 816/49, 
111 z1 Praha 1 

7. Protokol o předáni a ptevzetl dila podepíši za smluvní strany zástupci uvedeni 
v oznámeni zhotovitele o dokončení dHa a v dopise objednatele o svoláni 
přejímacího tizeni. Dokumentaci pm výběr dodavatele opravenou podle 
skutečného provedeni stavby předá zhotovitel objednateli nejpozději do 30 dnů 
od podpisu protokolu o předám a převzati. 

8. Do odstraněru vad a nedodělku díla se fizení o jeho předáni a pf'evzetl pteruši, 
přičemž se stanoví ptirněfená 1h-Ma k dalš( kontrole. Převzetl dtla bude dokonfeno 
podpisem protokolu o odstraněrú zjištěných vad a nedodělků. Tento protokol 
bude pftlohou k daň.ovému dokladu - závěrečnému vyúčtováni dtla. 

IX. Odpovědnost za vady a záruční doba 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle pttslušných 
právnich předpisů, odsouhlasené dokumentace pro výběr dodavatele (viz čl. I. 
odst.1 této smlouvy), evropských i českých technických norem i doporučujících. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli zá.ruku za jakost d1la, tj. záruku, že dílo bude mít 
po celou dobu záruční lhůty vlastnosti sjednané v této smlouvě o dilo a bude jej 
možno použít ke sjednanému účelu. 

3. Záruka se vztahuje na dílo jako celek a dále na veškeré montážní a stavební 
práce, postupy a matertály, použité pti prováděiú dila. Zhotovitel neodpovtdít za 
vady díla, které byly způsobeny užťvárúm dila nikoli obvyklým způsobem, 
špatným ošetřením, mechanickým poškozením, vandalismem nebo 
neoprávněným zásahem tteti osoby. 

4. Záruční doba na jakost dUa je 60 měsíců. Záruka začíná plynout dnem 
protokolárního převzetí d0a objednatelem. 

5. Vady zjevné při předáni a pfevzeti dila budou reklamovány a odstraněny 
způsobem uvedeným v článku VII. 

6. Skryté vady dila, které se projeví v záručru době, objednatel reklamuje písemně 
u oprávněného zástupce zhotovitele ve věcech smluvnlch bezprostředně po jejich 
zjištěru, nejpozději do ukončeni záruční doby, přičemž uvede jejich popis, jak se 
projewjf, popř. jakým zpúsobem je požaduje odstranit. 

7. V pNpadě vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost vady 
bezplatně odstranit, nedohodnou~li se strany písemně v jednotlivých ptipadech 
jinak. Toto ustanoveni nevylučuje právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
vadou díla. 

8. Zhotovitel se zavazuje pftpadné vady dila odstrarut bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 15 kalendáhúch dnů od doručeni oprávněné reklamace objednatele 
a ukončit je v co nejkratším termínu, nejpozději do 1 měsíce, pokud se strany 
v konkrétním připadě nedohodnou jinak. 

9. Zhotovitel může reklamaci neuznat ve lhůtě 15 dnů od doručeni reklamace 
a sdělit objednatelí důvody, pro které reklamaci odmitá. Odnútnuti nemá vliv na 

12 



Diplomatický 
servis 

Vaclavské nliměstl 816/49, 
1ll Zl Praha l 

závazek zhotovitele dle odst. 8. tohoto člénku. Důvodnost reklamace v těchto 
pNpadech bude zjištěna znaleckým posudkem, který zajisti objednatel. V případě, 
že reklamace byla znaleckým posudkem uznána důvodnou, uhradí zhotovitel 
objednateli náklady na jeho vyhotoveni do 21. dnů od doručerú jejich vyúčtování. 

10. V případě, že zhotovitel vady dila neodstraní ani ve lhůtě dodatečně dohodnuté 
s objednatelem, je objednatel oprávněn dát vady odstranit na vlastní náklady, 
které se mu zhotovitel zavazuje uhradit v prokázané výši do 14 kalendáfnich dnů 
od doručeni jejich vyúčtování, zvýšené o 25 % jako smluvní pokutu. 

11. Zhotovitel uhradl objednateli prokázané škody, které vznikly vadou predmětu 
smlouvy. 

X, Odpovědnost za škody 

1. Kromě obecných pravidel o odpovědnosti za škodu zhotovitel zejména odpovídá 
za veškeré škody, které zhotovitel způsobí na majetku objednatele nebo jin9'ch 
osob, za škody způsobené porušením povinnosti uložených mu touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, normami a stavebním povolením 
a dále prokazatelnou újmu způsobenou poškozením dobrého jména objednatele. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném dile (ptip. pozemku, dosavadní stavbě) nese 
zhotovitel až do doby předání díla objednateli podepsáním protokolu o předáni 
a ptevzeti, popř. protokolu o odstraněni vad a nedodělků, zjištěných při 

přejimacim ftzeni. 

XI, Smluyni pokuty 

Obě smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 

1. V případě prodlem s úhradou peněžitého plněni je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlerú. 

2. Bude-li zhotovitel v prodleru s plněním terminu sjednaného v čl. IV. této smlouvy 
o d!lo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla bez DPH za každý den prodlení. 

3. Při nedodržení lhůty uvedené v článku IX. odst. 8 zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny vadné části díla bez DPH za každý den prodlení. 

4. Připadnou náhradu škody hradí zhotovitel objednateli nezávisle na zaplacení 
smluvní pokuty. 

13 



Diplomatický 
servis 

Václavské ně.mésti 816/49, 
11.1 2 1 Praha 1 

XII. Ostatní ujednáni o provádění dila 

1. Riziko ztráty nebo zničení předmětů na místě stavby a za škody způsobené na díle 
zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů nese zhotovitel. 

2. Vlastníkem zhotovovaného dila je objednatel. Zhotovitel odpovídá objednateli za 
to, že vlastnické právo precházf na objednatele bez právních či jiných vad a že 
zhotovitel je vlastníkem věcí, které podle ptedchozi věty přecházej( do vlastnictví 
objednatele každým jejich zapracoválÚIIl do stavby (díla), nebo že má výslovný 
písemný souhlas poddodavatele k převodu vlastnického práva na objednatele. 
Nedodržení těchto podmínek je dťivodem k náhradě škody a jiných nákladů., které 
tím objednateli vznikly, v závažném případě též k odstoupení od této smlouvy -
viz též elánek XIII. 

XIII, Zánik smlouv.y 

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo 
občanský zákoruk. 

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel porušf 
povinnosti uvedené v této smlouvě. 

3. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí clilo v rozporu s predmětem díla, je 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel tyto závady odstranil a dilo provedl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel neadstraru tyto závady ani v přiměřené 
lhůtě, kterou stanovi objednatel a postup zhotovitele by vedl k podstatnému 
porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4. Smlouva dále zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v dohodě, 
b) pisemnou výpovědí s dvouměsičnl výpovědní lhůtou bez udáni důvodu; 

výpovědni lhůta počíná běžet první den měsíce následuj1ciho po doručeru 
výpovědi, 

c) zánikem jedné ze smluvních stran. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvni strany se zavazuji reagovat v7.á.jemně ve lhůtě 15 kalendáfnfch dnů od 
doručení na každé písemné sděleni smluvního partnera. 

2. Zhotovitel nesmí poskytnout výsledek své činnosti, která je předmětem této 
smJouvy, jiným osobám než objednateJi. Zhotovitel je však oprávněn užfvat dllo ke 
svým presentačním a reklanuúm účelům při dodržeru obchodniho tajemství 
objednatele. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvnťml stranami. 



Diplomatický 
servis 

Vllclavské nfllilě:.11 816/49, 
111 ai Praha 1 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti shodných výtiscích. Po podpisu smlouvy si 
zhotovitel ponechá jedno vyhotovmú a objednatel si ponechá čtyti vyhotoverú. 

5. Neni-li touto smlouvou výslovně upraveno jinak, H.di se vztahy mezi smluviúmi 
stranami ustanoveními občanského zákontku a dalšimi obecně platnými právnimi 
předpisy a technickými normami, v platném zněnt. 

6. Smluvní strany se zavazují chovat se tak, aby nepoškodily dobré jméno 
a oprávněné obchodni zájmy druhé strany. 

7. Smluvní strany nepovažuji skutečnosti uvedené v této smlouvě za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 občanského zákorúku a informace ve 
smlouvě neoznačuji za důvěrné. Zavazuji se však, že je nebudou zneužfvat ani je 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby bez ptedchoziho písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Porušerú tohoto závazku je pod smluvni pokutou 
ve výši 1 % z ceny díla za každý takový pftpad, splatnou do 30 kalendátních dnů 
ode dne doručení jejiho vyúčtováni. Nárok na náhradu škody nen[ ustanoverúm 
o smluvni pokutě dotčen. 

8. Bez jakékoliv újmy jednárú předchozího odstavce smluvní strany uděluji svolení 
ke zpflstupnění skutečnosti a informaci v této sm1ouvě, zejména ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informaclm, ve znění pozdějších 
ptedpisů, a jejich případnému zveřejňování bez ustanoverú jakýchkoli dalších 
podminek, jakož i požadavků zákona o zadávánf veřejných zakázek a na 
zveřejnění informaci o zadaných veřejných zakázkách podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvlMtrúch podminkách účinnosti některých smluv, 
uvetejňovárú těchto smluv a o regisnu smluv (zákon o registru smluv). ve zněrú 
pozdějMch ptedpisů {dále jen „zákon o registru smluvj. 

9. Obě strany prohlašují, že znění této smlouvy o dtlo je skutečným projevem jejich 
pravé a svobodné vůle a že smlouva nebyla sjednána v tlsni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu ptipojujf obě smluvní strany 
vlastnoručru podpis svých odpovědných zástupců. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
zvetejněrum v registru smluv podle zákona o registru smluv. 



Diplomatický 
servis 

Va!.clavské namésti 8,6/4~ 
ui21 Praha 1 

u. Součásti této smlouvy jsou její pffiohy: 

- Pffioha e. 1 - Dokumentace pro výběr dodavatele 

- Pftloha č. 2 - Položkový rozpočet stavby 

- Příloha č. 3 - Závazná stanoviska 

V Praze dne - 6 -oq- 2024 

RNDr. Vladimir Zavázal, CSc. 
ředitel DS 

l14 -08- 2024 

Daruel Ernst 
prokurista 

SERVIS e.r.o. 
ropeké 339 
01 Pffbram I 

0:25270206 



Diplomatický 
servis 

Václavské n~městl 8tfl/49, 
11.1 ru. Praha 1 

PHloha č. 1 smlouvy o dflo - Dokumentace pro výběr dodavatele 

Pffloha č. 1 smlouvy o dilo - Dokumentace pro výběr dodavatele je Jej( volnou 
pfilohou a bude společně se zbytkem smlouvy přiložena na CD, či USB nosiči. 

17 



Diplomatický 
servis 

Vttclavské nttměstl 816/49, 
11.1 21 Praha 1 

Pfiloha č. z smlouvy o dílo - Položkový rozpočet 

J8 



Vyplňte následující údaje o dodavateli 

Název 
Ulice a č.p, 
Mlsto 
PSC 
ICO 
DIC 
Kontaktnl osoba 

telefon. fax 
e-mall 

Tento soupis stavebních praci, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracováni 
nabídek dodavatelů na zakázku na stavební práce, dodávky a alužby a obsahuje podm Inky 
a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. 
Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit 
následné posouzení predložených cenových nabídek. 

Je v zájmu uchazeče o zhotoveni dila, aby pfed podánlm cenové nabidky reflektoval 
moinost osobni prohlidky objektu. 

1. PODMINKY PRO ZPRACOVANI NABIDKOVI: CENY 

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o 
tyto údaje: 
- údaje o dodavateli 
- jednotkové ceny položek zadané na dvě desetínná místa' Hetí a další desetinná mlsta za 
desetinou čárkou nevyplňovat 
Zhotovitel bere na vědomí, že v cenové nabídce, zpracované dle projektové dokumentace a 
specifikace jsou mimo výslovně popsané práce a dodávky zahrnuty náklady na zafízení, 
vyklizení a zabezpečení staveniště, na veškeré i nespecifikované pfesuny hmot, 
mimostaveništnl dopravu, amortizaci nebo pronájem potfebných strojů a zafízení, poplatky 
za uloženi odpadů, popfípadě jejich likvidaci, poplatky za skládky, poplatky za zábor 
vefejného prostranství či za úpravy dopravního značení, cena případných regulací zafizení, 
cena zkoušek a revizí, atestů použitých výrobků, náklady na koordinaci všech subdodávek a 
veškeré nespecifikované dodávky a práce nutné k pfedáni díla ve stavu schopného 
bezvadného užívání investorovi. 

Ceny se předpokládají za hotovou, úplnou, odborně a svědomitě provedenou práci s 
dodáním všech potřebných hmot dobré jakosti, s veškerým náčiním, výtahy, lešenlm, 
pažením, zabezpečením, drobným a montážním materiálem, náležitým dozorem veškerým 
pojištěnim, všemi poplatky a daněmi, jakož í úhradou všech výloh plynoucích ze zákona a 
predpisů, kterými zhotovitel je povinen se fídit dle obecných a zvláštnich podmínek platných 
pro tuto stavbu. Dodavatel je povinen při podání cenové nabídky vypracovat seznam 
doplňků a změn, k nimž dospěl pfi kontrole dokumentace pro provedení stavby a 
specifikace dodávek a pracl. Tyto doplňky a změny byl zhotovitel povinen uvést do nabídky 
zcela samostatně, včetně zcela samostatného ocenění. Nezahrnovat do nabídkové ceny. 
Na pozdější reklamace kvalitativních a kvantitavních vlastností projektu či rozpočtu nebude 
brán zfetel. 



Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vybouraných 
hmot, vodorovné přesuny hmot pak v takových připadech zpracovatel soupisu předpokladá 
určitou přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná 
přepravní vzdálenost, je povinnosti dodavatele stanovit takovou cenu. aby odpovídala jeho 
konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti. 

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálu 
(položky označené jako přesun hmot), pak v takových případech je povinnosti dodavatele 
stanovit takovou cenu, aby odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a 
konkrétní přepravní vzdálenosti. 

Vedlejší a ostatní náklady - dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny 
definované náklady souhrnně pro celou stavbu. 

2. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU 
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. 
Elektronickou podobou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracováni nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 



7 

Položkový rozpočet 

Zakázka: Oprava stfechy 

Misto Raifnovo nábfežl 1897n2, Praha 2 

Objednatel tC 

DIC 

Zhotovitel IC 

DIC 

Rozpis ceny Celkem 

demontáže bouracl práce 185 046,50 

montáže 2 285 725,00 

Vedlejší a ostatní náklady 446 500,00 

Celkem 2 917 271,50 

Rekapitulace dani 

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Snlžená DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 2 917 271,50 CZK 

Zák•adn( DPH 21 % 612 627,02 CZK 

Zaokrouhlen! 0,00 CZK 

Cena celkem bez DPH 2 917 271,50 CZK 

Cena celkem s DPH 3 529 898,52 CZK 

v dne 

Za zhotovitele Za ob1ednatele 

Zpracováno programem RTS Stavitel+, © RTS, a.s. Stránka 3 z. 6 



7 

č. 

1 

2 
3 
4 

5 
6 

Položkový rozpočet 

název stavby: oprava stfechy, Rašínovo nábřeží 72 

druh stavby: strecha 

lokalita: Nové Město 

Položky musl zahrnovat veškeré pomocné náklady jako kotevní prvky, pfesuny hmot, pomocné prostředky 
apod. nutné k řádnému provedeni dlla dle norem tSN ,EU a doporučení výrobce. Dále je nutné do cen 
započítat preklady, prostrlhy, které nejsou ve výměrách zohledněny. Se zástupci MHMP OPP a NPÚ byl 
odsouhlasen vzorek výrobce PREFA falcovaná šablona 44/44 cm, barva cihlově červená, strukturovaná. V 
pfípadě, že dodavatel zvolí jiný výrobek je nutné počítat s novým projednáváním, vyvzorkováním krytiny s 
dotčenými orgány na úseku památkové péče. Ve shodném /červeném/ odstínu budou provedeny i všechny 
navazující klempifské konstrukce. Ptesná specifikace závazných požadavků na kvalitu Al krytiny je uvedena v 
textové části. Původnl svody zůstanou zachovány. 

název Doložkv ledn. množ. cena/I. cena/celk. 

demontále, bouracf aritce: 185 046,50 
hromosvod, včetně odpojeni a ochrany stávajících svodu kpt 1 5000.00 5 000,00 
hromosvodové soustavy 

h7ebenfnároží mb 38 100,00 3 800.00 
komlnová lávka mb 18.5 100,00 1 850,00 
stoupací plošiny ks 12 100,00 1 200,00 
krytina m2 388,5 150,00 58 275,00 
,parapety vikýru mb 10.4 100,00 1 040,00 

7 predky vikýrů (oplechováni) mb 23 2 100,00 2 320,00 
8 boky vikýru (oplechováni) m2 35 7 100,00 3 570.00 
9 úhlové lemováni vikvfů mb 40,6 100,00 4 060,00 

10 ůžlabl mb 28,8 100,00 2 880,00 
11 dilatačnl lišty mb 63,6 50,00 3 180,00 
12 úhlové lemování na zdech sousedů mb 39,6 50,00 1 980.00 
13 strešnl vÝlez ks 2 500,00 1 000,00 
14 oplechováni komína u hfebene 185x50 cm ks 1 500.00 500,00 
15 oolechovánl komlna u hrebene 150x50 cm ks 1 500,00 500,00 
16 oplechování komlna do úžlabl ks 1 500,00 500,00 
17 oplechováni komlna ve.světlíku ks 1 500,00 500,00 
18 odvětránlfprostupy strechou ks 8 300.00 2 400,00 
19 odvětráni/prostupy antén! ks 2 300,00 600,00 
20 oplechováni nožiček komfnovÝch lávek ks 2 100,00 200,00 
21 žlab nástrešní mb 46 200,00 9 200,00 
22 okaprnce pod nástrešnlm žlabem mb 46 100,00 4 600,00 
23 větracl pás okapní mb 83 100,00 8 300,00 
24 žlab podokaoní mb 37 100,00 3 700,00 
25 laťování m2 388,5 70,00 27 195,00 
26 kontralatě mb 507,5 35,00 17 762,50 
27 foliefleoenka (původní pomocná hydroizolace) m2 424,2 20,00 8 484,00 
28 okaprnce pod folilnepenkou mb 83 50,00 4 150.00 
29 !Prkenný zákloo do 10% plochy m2 39 100,00 3 900,00 
30 oklepáni omltky na fasádě v okoli olvnové trubkv m2 12 100,00 1 200.00 
31 oklepáni omltky na štltu souseda m2 5 100,00 500,00 
32 oklepáni omítky komlny (lokAlně) m2 2 100,00 200,00 
33 demontáž držáku satelitu na nožičce komlnové lávl\y ks 1 500,00 500,00 

montále: 2 285 725,00 
3, oprava stávajlciho prkenného záklopu do 10% plochv m2 39 400,00 15 600.00 
35 okapnice pod folii mb 83 550,00 45650.00 
36 difuzně otevrená folie Delta xx plus s lepenými spcii m2 388,5 400,00 155 400.00 



37 kontralatě vč.těsnicích pásků &oubované mb 507 5 100,00 50 750,00 
38 prkenný záklop m2 388 5 400,00 155 400,00 
39 větracl pás okapní cihlově červený mb 63 350,00 29 050,00 
40 folie bauder TOP TS 40 NSK mb 388,5 400,00 155 400,00 
41 okapnice Pod vrchní žlab mb 49 1 000,00 49 000,00 
42 žlab náslfešni vč.háků a.O.Srn, čel, dilatace a hrdel mb 46 4 500,00 207 000.00 
43 parapet vikýfe zatažený za nástrešni žlab mb 10 4 3 500,00 36400,00 
44 úhlové lemování na zdi sousedů mb 396 750,00 29 700,00 
45 OPiechováni pledků vikýlů mb 23 2 1 200.00 27 840,00 
46 úhlové lemováni na vikýflch mb 40.6 1 200,00 48 720,00 
47 oplechováni bokú vikýfů falcovaná krytina m2 35,7 1 200,00 42 840,00 
48 žlab podokapnl 280 vč.háků, čel a kolliků mb 37 1 000,00 37 000,00 
49 ůžlabl s pfidavnou lištou mb 26,8 1 250,00 36 000,00 

strešni výlez Prefa do maloformátové krytiny s 6mm výplni z 
50 průhledného tvrzeného plastu ks 2 6 500,00 13 000,00 
51 oplechováni komína u hfebene 165x50 cm ks l 20000,00 20 000,00 
52 oplechováni komína u hfebene 150x50 cm ks 1 20 000,00 20 000,00 
53 oplechováni komlna do úžlabí ks 1 20 000,00 20 000,00 
54 oplechováni komína vč.světllku ks 1 20 000,00 20 000,00 
55 dilatačni lišty mb 63,6 500,00 31 800,00 
56 krvtina falcovaná šablona Prefa 44x44 cm červená m2 3885 1 650,00 641 025,00 
57 hák sněhový na šablonu Prefa 44x44 ks 700 85,00 59 500,00 
58 prostupy strechou/odvětránl ks 8 4 500,00 36000,00 
59 prostupy stfechou/antény ks 2 2 500,00 5 000,00 
60 stou paci plošinv pro oohyb na streše dle oůvodního umístěni ks 13 4 500,00 58 500,00 
61 komlnová lávka mb 18,5 3 000,00 55 500,00 
62 hfeben/nároži mb 38 2 000,00 76 000,00 

63 hromosvod - montáž nové soustavy dle současného fešeni, kpl 1 45000,00 45 000,00 
včetně opětovného napojeni na svody a závěrečné revize 

64 bewečnostni Mk ks 4 4 500,00 18 000,00 

65 oenetrace m2 114 100,00 11 400,00 
66 nová omltka m2 19 500,00 9 500,00 
67 nátěr fasádnl barvou 2x m2 95 250,00 23 750,00 

vedleill a ostatnl rozaočtové nákladv: 446 500,00 
68 lprovizomi zakrýváni pomoci plachet kpl 1 30 000,00 30 000,00 

69 lešení vč.ochranné sítě, jak na uličnl tak dvorní fasádě kpl 1 150 000,00 150 000,00 

70 stavební výtah • návrh počtu, typu a umístěni je součástí kpl 1 26 500,00 
dodávky, cenové nabídky 26 500,00 

71 shoz.nakládka. odvoz a likvidace odpadů kpl 1 15000,00 15 000,00 

72 doprava, oarkovné kpl 1 45 000,00 45 000,00 

73 Zalizeni staveniště, staveništnl pflooiky, energie kpl 1 20 000.00 20 000,00 

74 ostraha staveniště v nočních hodinách Po dobu výstavby kpl 1 60 000,00 60 000,00 

75 Inženýrská činnost. opatfeni záborů, D10. prohlášeni o kpl t 50 000,00 
vlasnostech pfipadně dalších atestů , revizi 50000,00 

76 Koordinační činnost. účast na kontrolnlch dnech kpl 1 35000,00 35 000,00 

T7 Závěrečný úklid kpl 1 15 000,00 15 000,00 



Diplomatický 
servis 

Václavské náměstl 816/49, 
1U 21 Praha 1 

Pflioha č. 3 smlouvy o dílo - Závazná stanoviska 

Přiloba č. 3 smlouvy o dilo - Závazná stanoviska je jejf volnou přílohou a bude 
společně se zbytkem smlouvy přlložena na CD, čl USB nosiči. 

19 




